
Quarta-feira 

29 de junho de 2022 

Ano 01 | Número 115 

 

 

 
Página | 3  

  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO 010/2022 

 

Objeto: Contratação por 48 meses de serviços de 

vigilância remota, sistema de alarme, sistema de 

CFTV (Circuito Fechado de TV), sistema de botão 

de emergência (pânico), serviço de apoio tático, 

controle de acesso, detecção de incêndio e detecção 

de metais, com monitoramento ininterrupto, 24 

horas por dia, 07 dias por semana. 

Data da sessão: 11/07/2022. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 15:00 horas. 

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br 

(ID: 946119).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br 

e www.licitacoes-e.com.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

PARANÁ                

TERMO DE RERRATIFIÇÃO DE TERMO 

DE DISPENSA nº 024/2021 

Processo nº 17.252.779-5 

 

RERRATIFICA-SE o TERMO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 024/2021, 

expedido em 02/12/2021, para retificar o item 

ORÇAMENTO, a fim de alterar a indicação de 

recursos para a execução da despesa 

orçamentária, nos termos da Informação nº 

038/2022/CDP, do Protocolo n. 17.252.779-5, 

bem como ratificar os demais itens constantes no 

Termo de Dispensa nº 024/2021. 

Objeto: Aquisição de dispensers de papel toalha, 

papel higiênico, sabonete líquido e álcool em gel 

para a Sede da Defensoria Pública do Paraná - 

DPPR, localizada na Rua Benjamin Lins n° 779, 

Batel, Curitiba, sendo: Item 1 - Dispenser para 

papel toalha: 18 unidades; Item 2 - Dispenser para 

papel higiênico: 25 Unidades; Item 3 - Dispenser 

para sabonete líquido: 16 Unidades; Item 4 - 

Dispenser para álcool em gel: 17 Unidades, 

conforme especificações constantes do protocolo 

administrativo nº 17.252.779-5.  

Contratado: SUPER BRILHO COMERCIO 

DE PRODUTOS DE LIMPEZA E 

SUPRIMENTOS LTDA. – Nome Fantasia: 

SUPER BRILHO - (CNPJ: 30.251.558/0001-00) 

Preço: R$1.615,33 (um mil seiscentos e quinze 

reais e trinta e três centavos). 

Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 

95 / 3.3 Fundo da Defensoria Pública / Recursos 

de Outras Fontes / Outras Despesas Correntes 

Fonte: 250 - Diretamente Arrecadados 

Detalhamento da Despesa Orçamentária: 

3.3.90.30.22 - Material de Limpeza e Produção de 

Higienização. 

Fundamentação: Art. 24, II da Lei Federal nº 

8.666/1993 c/c Art. 49, IV, da LC nº 123/06. 

 

Curitiba, 13 de junho de 2022. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS ROCHA 

1ª Subdefensora Pública-Geral do Estado do 

Paraná 

 

 

 

 

 


